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                   Prizren, më 30.10.2023 

Prodekane  
Prof. asoc. dr. Sermin Turtulla 
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Shefat  e departamenteve 
DEPARTAMENTET 

 

 

1. Departamenti i Gjuhës dhe i Letërsisë Shqipe 

2. Departamenti i Gjuhës dhe i Letërsisë  Angleze 

3. Departamenti i Gjuhës dhe i Letërsisë Gjermane 

Prof. asoc. dr. Xhafer Beqiraj 

1. Xhafer Beqiraj 

2. Sermin Turtulla 

3. Flamur Shala 

4. Teuta Kafexholli 

5. Vjollca Dibra  

6. Shkelqim Millaku 

7. Ilir Krusha 
(Shef i depart. të GJLGJ-së) 

8. Izer Maksuti 

9. Sejdi Sejdiu 

 

 

 

Profesorë të rregullt: 

1. Prof. asoc. dr. Xhafer Beqiraj  

2. Prof. asoc. dr. Sermin Turtulla  

3. Prof. asoc. dr. Flamur Shala  

4. Prof. asoc. dr. Teuta Kafexholli  

5. Prof. asoc. dr. Vjollca Dibra 

6. Prof. asco. dr. Shkelqim Millaku  

7. Prof. asoc.  dr. Sejdi Sejdiu 

8. Prof. asoc. dr. Izer Maksuti 

9. Prof. ass. dr. Ilir Krusha 

10. Prof. ass. dr. Shpëtim Zymberaj 

11. Prof. ass. dr. Manjola Brahaj 

 

Asistentë të rregullt: 

12. Dr. Dorinë Rakaj 

13. Dr. Rezarta Ramadani  

 

Personeli joakademik: 

14. Anzotika Sallauka (ex oficio - 

sekretare) 

15. Driton Qeriqi (admin. - referent) 

 

Përfaqësues të studentëve: 

16. Olza Shemsedini (ex oficio - 

kryetare e KSFF-së) 

17. Diellza Perteshi (studente - 

anëtare e KSFF-së) 

 

 

 

 

 

Dekan 
 

KËSHILLI I NJËSISË 

AKADEMIKE 

Sekretar i njësisë akademike                 

Msc. Anzotika Sallauka 

Zytar për Shërbime të Studentëve 

(Baçelor) 

 Msc. Driton Qeriqi 

Zytar për Shërbime të Studentëve 

(Master) 
 

Zytar për Shërbime të Studentëve 

(Doktor) 

 
Zyrtar i IT-së 

Asistente e dekanit 

Zyrtar i arkivit 

Zyrtar i Bibliotekës Uni. 

Komisioni për sigurimin e cilësisë  

 
1. Prof. ass. dr. Shpëtim Zymberaj 

2. Prof. ass. dr. Manjola Brahaj 

3. Ass. Fikret Ramadani 

4. Msc. Anzotika Sallauka 
5. Gjerisa Krasniqi (studente) 

 

 

 
Komisionet 

 Prof. asoc. dr. 

 
Prof. ass. dr. 

 Asistentë 

 

Personeli i angazhuar 

 

1. Vilson De Marku 

2. Shpëtim Zymberaj 

3. Jasmin Jusufi 

4. Manjola Brahaj - 

Halili 

 

  1. Msc. Fikret Ramadani (PHD cand)                    
(Shef i departamentit të GJLGJ-së) 

2. Dr. Rezarta Ramdani  
(Shefe e departamentit të GJLA-së) 

3. Dr. Dorinë Rakaj                 

 

Komisioni i studimeve 

 
1. Prof. asoc. dr. Vjollca Dibra 

2. Prof. asoc. dr. Sejdi Sejdiu 

3. Prof. asoc. dr. Izer Maksuti  

 

 

 

 

 

Zyrtare për sigurimin e cilësisë 

Msc. Anzotika Sallauka 

 

 

 

 



 
                                       

 

            Universiteti “Ukshin Hoti”, Prizren 
 
                               Fakulteti i Filologjisë 

                                                          Stafi akadamik i angazhuar në vitin akademik 2023-2024 
  

Semestri dimëror -  veror (2023-2024) 

Nr. Emri dhe Mbiemri Titulli akademik Grada 

1 Naser Mrasori Prof. Asoc. Dr.sc. 

2 Kimete Canaj Prof. Asoc. Dr.sc. 

3 Jusuf Mustafai Prof. Asoc. Dr.sc. 

4 Senad Neziri Prof. Ass.  Dr.sc. 

5 Fatmir Ramadani Prof. Ass. Dr.sc. 

6 Teuta Agaj Prof. Ass. Dr.sc. 

7 Senad Neziri Prof. Ass. Dr.cs. 

8 Aida Alla Prof. Ass. Dr.sc. 

9 Arben Shala Ligjërues Dr.sc. 

10 Besmir Shishko Ligjërues Dr.sc. 

11 Artesa Osmanaj - Mavraj Ass. Dr.sc. 

12 Memidin Braha Ass. PhDc. 

13 Fjolla Duraku Ass. PhDc. 

14 Elita Omaj Ass. PHDc. 

15 Adelina Beqaj Ass. PHDc. 

16 Dardane Bojaxhi Ass. PhDc. 

17 Marta Kajzogaj Ass. Msc. 

18 Sarandë Bublaku Ass. Msc. 

19 Arafat Qafleshi Ass. Msc. 

20 Besjana Sufaj Ass. Msc. 

21 Nuray Curt Ashikferku Ass. Msc. 

22 Valona Asllani Ass. Msc. 

23. Marseda Halilaj Ass. Msc. 



24. Shejma Nanovqe Ass. Msc. 

25. Arjeta Bekteshi Ass. Msc. 

26. Uranela Demaj Ass. Msc. 

27. Vezire Krasniqi Ass. Msc. 

28. Gentiana Kryeziu Ass. Msc. 

29. Albulenda Fandaj Ass. Msc. 

30. Yllka Maqedonci Ass. Msc. 
 

 


